REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Caisse de dép6t et placement du Québec

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

2016

Date

Lieu

Avril - Juin

Codt
d’inscription/
personne

Formation : Leadership et habiletés de
gestion

Formation : Apprentissage et
perfectionnement Insights

Formation : Certified Internal Auditor (CIA)

Formation : Application Development with
Angular JS

Formation : L'intelligence émotionnelle

Formation : Approvisionnement global
Formation : Analytical Thinking

Formation : Simulation ERP

Formation : Certificate of Proficiency in
Written English - Workplace Communication

Formation : Web avec Angular JS

Formation : ISACA Cybersecurity
Fundamentals Certificate

Formation : Gérer votre temps et vos
priorités

Formation : IME Inside Microsoft Excel
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Multisecteurs

Opérations

Audit interne

Revenu fixe

Technologies de
l'information

Direction financiére
Opérations

Technologies de
l'information

Affaires juridiques et
secrétariat

Technologies de
l'information

Technologies de
l'information

Affaires juridiques et
secrétariat

Direction financiére

2016-04-01

2016-04-04

2016-04-04
2016-04-12

2016-04-13

2016-04-15
2016-04-15
2016-04-16

2016-04-18

2016-04-19

2016-04-22

2016-04-26

2016-04-28

Montréal

Chicago

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal
Ottawa

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

1700 $

4194 %

300 $
758 $

1628%

1208 %
848 $
22%

349 $

904 $

200 $

9% $

1096 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Colt

d’inscription/

personne

Formation : Programme court de deuxieme
cycle en ingénierie financiere

Formation : Gestion des risques financiers
Formation : MBA

Formation : Excellez dans vos interventions
d'affaires : habiletés et stratégies

Formation : La rédaction persuasive

Formation : Programme de leadership
d'influence

Formation : Programme national des
Comptables professionnels agréés du
Québec (CPA)

Formation : Accounting and modeling
programm

Formation : Continuité des Affaires

Formation : Programme exécutif CMA-MBA

Formation : Camp d'entrailnement en
communication d'influence

Formation : Financial Risk Manager (FRM)
Formation : Mock exam and tutorial for CFA

Formation : Fondation ITIL® avec examen

Amendé le 2017-05-09

Opérations

Opérations
Infrastructures

Opérations

Multisecteurs

Multisecteurs

Opérations

Marchés boursiers

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Opérations

Direction financiére

Opérations
Opérations

Technologies de
l'information

12

2016-04-29

2016-05-03
2016-05-03
2016-05-04

2016-05-04
2016-05-04

2016-05-07

2016-05-09

2016-05-11

2016-05-15
2016-05-19

2016-05-21
2016-05-21
2016-05-24

Montréal

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal
Montréal

Quebec

339%

341 %
1282%
1271%

683 $
6246 $

2739%

2750 %

100 $

2088 %
803 $

1411 %
202 %
1516 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Colt

d’inscription/

personne

Formation : L'art de prendre de bonnes
décisions

Formation : Regulatory Update for Canada

Formation : Level Il - Intermediate Business
Valuation

Formation : Camp d’entrainement en
communication d’influence

Formation : Le leadership transversal sans
autorité directe

Formation : Charted Financial Analyst
(CFA)

Formation : Le 80/20 au féminin
Formation : Réseau adjointes des PDG

Formation : LinkedIn, un incontournable en
réseautage

Formation : Habiletés politiques dans les
organisations : soyez un acteur stratégique

Formation : Renewable energy project
financing

Formation : Gérer le temps et les priorités

Formation : L'entrevue comportementale :
s'outiller pour mesurer les critéres
pertinents a la décision d'embauche

Formation : Value investing

Amendé le 2017-05-09

Multisecteurs

Affaires juridiques et
secrétariat

Opérations

Multisecteurs

Multisecteurs

Multisecteurs

Direction financiére
Haute direction

Multisecteurs

Technologies de
l'information

Placements privés

Multisecteurs

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Marchés boursiers

11

26

12

53

12

2016-05-24

2016-05-26

2016-05-29

2016-06-01

2016-06-01

2016-06-04

2016-06-06
2016-06-07
2016-06-08

2016-06-09

2016-06-13

2016-06-15

2016-06-15

2016-06-21

Montréal

Toronto

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

New York

Montréal

Montréal

New York

495 $

1642%

2022 %

1495 %

325 %

1413 %

177 $
50 %
188 $

1511 %

6535 %

181 $

765 $

9502 %



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Colt

d’inscription/

personne

Formation : Certified Cloud Security
Professional (CCSP)

Formation : Ecriture de communication

Formation : Langue : anglais

Formation : Langue : espagnol
Formation : Langue : francais

Formation : Webinaire de communication

Conférence du Cercle de finance du
Québec

Conférence Adjointes administratives
6¢ édition

La grande conférence en gouvernance

Le rassemblement pour la santé et le
mieux-étre en entreprise

ACIC 2016 Spring Investment Forum
Fiduciary Investors Symposium
Conférence Jimmy Wales, Fondateur de
Wikipédia

25e Congrés annuel de Réseau Capital

Conférence nouvelle génération : échanges
avec des entrepreuneurs a succes

Amendé le 2017-05-09

Technologies de
l'information

Déposants et
portefeuille global

Multisecteurs
Direction des risques
Multisecteurs
Opérations

Déposants et
portefeuille global

Multisecteurs

Direction financiére

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Affaires juridiques et
secrétariat

Déposants et initiatives
stratégiques

Revenu fixe

Québec

Opérations

10

P, P W R

2016-06-22

2016-06-29

2016-06-30
2016-06-30
2016-06-30
2016-06-30
2016-04-04

2016-04-05

2016-04-05

2016-04-06

2016-04-07

2016-04-10

2016-04-11

2016-04-13
2016-04-13

Montréal

Montréal

Montréal
Montréal
Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

Chicago

Cambridge

Montréal

Montréal

Montréal

506 $

310 %

1270 %
134 $
1375%
9% $

76 $

1489%

86 $

788 $

1207 $

2129 %

106 $

959 $
76 $



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Colt

d’inscription/

personne

Grant's Spring Conference

Intérét de la société et le réle du conseil
d'administration

Les intéréts de la société et le réle du
conseil d'administration

Collogque Bleu 2016

What next? Delivering infrastructure in the
new Canada

2016 Active-Passive Investor Summit

Conseil des Relations Internationgles de
Montréal (CORIM) Conférence - Evénement
Shuji Nakamura

Webinaire : tirer le maximum de Facebook

Protecting CDPQ investments against
compliance failures

Rémunération globale

Pension Investment Association of Canada
(PIAC) 2016 Spring Conference

Urban Transit Infrastructure

Women in Investment Management

Amendé le 2017-05-09

Direction du placement

Direction financiére

Placements privés

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Infrastructures

Direction du placement

Revenu fixe

Rayonnement des
affaires

Marchés boursiers

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Déposants et
portefeuille global

Infrastructures

Opérations

23

2016-04-13
2016-04-13

2016-04-13

2016-04-14

2016-04-18

2016-04-19

2016-04-20

2016-04-20

2016-04-22

2016-04-26

2016-04-27

2016-04-27
2016-04-27

New York

Montréal

Montréal

Montréal

Ottawa

New York

Montréal

Montréal

Montréal

Montréal

New York

Toronto

Montréal

3149 %
51%

51%

450

343 $

527 $

114 $

285 %

435 $

497 $

1179 %

1882%
2213%



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

o Codt
o o Nom de 'unité - . " S
Description de I'activité administrative Participants Date Lieu d’inscription/
personne
Couverture de devises Déposants et 1 2016-04-29 Montréal 162 $
portefeuille global

Ensemble vers la parité Direction financiere 1 2016-05-03 Montréal 76 $
CERES conference 2016 Direction des risques 1 2016-05-04 Boston 1864 %
Les enjeux du Centre de services partagés Technologies de 1 2016-05-04 Québec 81%
du Québec en matiere de technologies de l'information
l'information
Evaluation et le risque des actifs non Direction financiere 5 2016-05-05 Montréal 41%
liquides
llliquid Asset Classes: Valuation and Risk Multisecteurs 6 2016-05-05 Montréal 72 %
Le secteur du capital de risque - Un Direction financiere 1 2016-05-06 Montréal 253%
environnement en constante évolution
69th Charted Financial Analyst (CFA) Multisecteurs 44 2016-05-08 Montréal 634 $
Institute Annual Conference
Replacing VAR with expected shortfall: Direction des risques 2 2016-05-08 Montréal 63 3%
description and impacts
IT Operations Strategies & Solutions Technologies de 2 2016-05-10 National 3267 $
Summit l'information Harbor
Collogue Big Data - Analyse prospective du  Multisecteurs 9 2016-05-11 Montréal 256 $
Big Data : vers une nouvelle économie de la
donnée
CAMPUT 2016 Régulateurs, Multisecteurs 4 2016-05-15 Montréal 644 $

consommateurs et industrie : changement,
défis et opportunités

Electrical Products Group (EPG) 2016 Marchés boursiers 1 2016-05-16 Floride 890 $
Annual Spring Conference

Amendé le 2017-05-09 6



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Frais de formation, colloques et congres

Date

Lieu

Colt

d’inscription/

personne

Femmes en Technologie de I'Information

(TN

2016 Performance Measurement,
Attribution and Risk Conference

Dental Practice Valuations 2016 - A glimpse

into an Industry

Est-ce que les RH, Tl et I'immobilier
peuvent aligner leurs étoiles ?

Rendez-vous des recruteurs

Collogue Décimal 2016 Québec

Innovative organizations: Accelerating
change from within

Canada Pension Plan (CPP) Investment
Board Conference

Séminaire sur la gestion des caisses de
retraite

Comment répondre aux cyberattaques
ciblées

Canadian Securities Lending Association
(CSLA) Conference 2016

Les valeurs organisationnelles

Conférence Chartered Professional
Accountants (CPA) Génération Z

Amendé le 2017-05-09

Technologies de
l'information

Direction financiére

Opérations

Multisecteurs

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Direction financiére

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Audit interne
Multisecteurs

Audit interne

Direction du placement

Direction financiére

Direction du placement

2016-05-16

2016-05-17

2016-05-18

2016-05-18

2016-05-18

2016-05-19

2016-05-24

2016-05-25

2016-05-25

2016-05-27

2016-06-02

2016-06-02
2016-06-07

Montréal

Philadelphie

Montréal

Montréal

Montréal

Québec

Montréal

Toronto

Montréal

Montréal

Toronto

Montréal

Montréal

107 $

1953%

1010$

76 $

401 $

152 $

102 $

3093 %

1395%

31%

267 $

76 $
79%



REGLEMENT SUR LA DIFFUSION DE L'INFORMATION
Frais de formation, colloques et congres

Description de I'activité

Nom de 'unité
administrative

Participants

Date

Lieu

Colt
d’inscription/

FEI National Conference 2016 - Driving
Sucess

McRock lloT Symposium 2016
Women in capital Market Conference

70 Evénement de I'Institut des auditeurs
internes de Montréal (IAIM)

Sommet des DRH : Le rassemblement
exclusif des leaders RH

2016 National Conference Chartered
Business Valuators (CICBV)

Careers in Motion Networking with purpose
Drive Electric Innovation Conference

Electric Vehicle Symposium 29

La gestion du stress au féminin

Amendé le 2017-05-09

Direction financiére

Québec
Multisecteurs

Audit interne

Gestion des talents et
développement
organisationnel

Opérations

Revenu fixe
Québec

Déposants et
portefeuille global

Revenu fixe

2016-06-08

2016-06-08
2016-06-08
2016-06-09

2016-06-09

2016-06-15

2016-06-15
2016-06-19
2016-06-20

2016-06-20

Montréal

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

Victoria

Montréal
Montréal

Montréal

Montréal

personne

872 %

641 $
28%
405 $

507 $

934 $

288
879 %
1209 %

76 $



